
 

 
H ô t e l  d e  V i l l e  –  P l a c e  d e  l a  L i b é r a t i o n  –  1 3 8 3 0  R O Q U E F O R T - L A  B E D O U L E  

 T é l .  :  0 4  4 2  7 3  2 1  1 2      

1/2 

 

 

R E P U B L I Q U E  F R A N C A I S E  
 

VILLE DE ROQUEFORT-LA BEDOULE 
 

Département des Bouches-du-Rhône 

 

                                   EXTRAIT DU REGISTRE 

  DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
L’an deux mille vingt-deux, le dix-neuf octobre, le Conseil Municipal de la 

Commune de ROQUEFORT-LA BEDOULE dûment convoqué, s’est réuni en 

session ordinaire, au centre culturel André MALRAUX, sous la présidence de 

Monsieur Marc DEL GRAZIA, Maire. 

 

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 29 

 

  Date de Convocation du Conseil Municipal : le 13 octobre 2022. 

 

  PRESENTS : M. DEL GRAZIA Marc - Mme DEFRANCE Virginie - M. BECUE Jean-

Nicolas - Mme VIAL Marjorie - M. CARPENTIER Gilbert - Mme LAMOTTE Diane - 

M. FREY Max - Mme NAUDIN Viviane - M. BELTRANDO Philippe - Mme MORUZZI-

COQUELIN Marie-Christine - Mme VIET Anne-Marie - Mme HOCQUET Marina - 

M. TARRINI Alain - M. VANDEVOIR Marc - Mme CALDERONE Brigitte -             

Mme DALLEST Martine - Mme BAUMLE Patricia - M. DIAS Laurent - M. BOSSELUT 

Cyril - M. CHABAUD Pierre-Yves - M. COQUILLAT Ludovic - Mme DELEAU Virginie 

- Mme FOURNIER Marie-Thérèse - Mme DOMANICO Evelyne - Mme BONTOUX 

Jocelyne - M. ENSARGUEX Patrice - M. ORGEAS Jérôme - Mme COSTIOU Pascale. 

   

Secrétaire de séance :                          

Virginie DELEAU  PROCURATIONS : M. PIGNOL Claude à Mme BONTOUX Jocelyne 

 

Pour : 29 

Contre : 0   ABSENTS (Excusés) : 

Abstentions : 0  

  N° DELIB_54_2022 

 

OObbjjeett  ::  CCoonnvveennttiioonn  ddee  mmiissee  àà  ddiissppoossiittiioonn  dd’’uunnee  ppaattiinnooiirree  eennttrree  lleess  ccoommmmuunneess  ddee  

GGéémmeennooss  eett  RRooqquueeffoorrtt--llaa  BBééddoouullee  

  

 Rapporteur : Diane LAMOTTE, Adjointe 

 

Le rapporteur expose au Conseil Municipal que la commune de Gémenos propose de mettre à 

disposition de la commune, leur patinoire du 2 janvier 2023 au 17 janvier 2023. 

Ce matériel sera mis à disposition gratuitement et permettra à la commune de Roquefort-la 

Bédoule d’offrir une activité supplémentaire aux enfants. 

Le rapporteur précise qu’à ce titre, il convient de fixer, par voie de convention, les conditions de 

mise à disposition. 

 

VU l’article 1875 du Code Civil, 

 

Le Conseil Municipal, l’exposé du rapporteur entendu, après en avoir délibéré,  

 

Conseillers : 

En exercice : 29 

Présents : 28 

Pouvoirs : 1 

Quorum : 15 

 



 

           
H ô t e l  d e  V i l l e  –  P l a c e  d e  l a  L i b é r a t i o n  –  1 3 8 3 0  R O Q U E F O R T - L A  B E D O U L E  

T é l .  :  0 4  4 2  7 3  2 1  1 2   

 

2/2 
 

APPROUVE la convention de mise à disposition de matériel entre la commune de Gémenos et 

celle de Roquefort-la Bédoule telle que présentée au Conseil Municipal,  

AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant à signer ladite convention. 

 

 

      

     Pour Extrait Certifié Conforme, 

     Le 25 octobre 2022. 

 

   

 

 
M. le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire l’objet d’un recours auprès du 

Tribunal Administratif de Marseille dans un délai de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux services de l’État. Le 

Tribunal Administratif de Marseille peut être saisi par le biais de l’application informatique « Télérecours citoyen » accessible depuis le 

site internet www.telerecours.fr. 

 

AR-Préfecture de Marseille

013-211300850-20221025-15-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 25-10-2022

Publication le : 25-10-2022



CONVENTION DE MISE A DISPOSITION DE MATERIEL 

 

 Entre les soussignés :  

La Commune de Gémenos d’une part, représentée par son Maire M. Roland GIBERTI, ci-après 

dénommée « La Commune » 

 

Et La Commune de Roquefort la Bedoule d’autre part, représentée par son Maire M. Marc DEL 

GRAZIA, ci-après dénommée « l’Utilisateur » 

 

 Il est convenu et arrêté ce qui suit :  

 

 

Article 1er : Mise à disposition 

La Commune de Gémenos accepte de mettre à disposition de l’Utilisateur la patinoire de Gémenos du     

2 janvier 2023 au 17 janvier 2023. 

La Commune est propriétaire du matériel.  

A ce titre, il est insaisissable par les tiers et l’Utilisateur n’a pas le droit de le céder ou de le sous-louer, 

ni de lui apporter une quelconque modification technique.  

L’Utilisateur s’engage à utiliser le matériel mis à disposition selon les caractéristiques préconisées par 

le fournisseur. Pour cela, les agents communaux ou des élus référents sont aptes à conseiller lors du 

montage des équipements.  

Le matériel mis à disposition est détaillé sur l’annexe 1 à cette convention, annexe constituée d’un 

inventaire et d’un état des lieux effectués par les représentants de chacune des parties, à la prise en 

charge du matériel, et à la restitution. 

Article 2 : Durée de la convention 

L’Utilisateur s’engage à venir chercher le matériel le 2 janvier 2023 à 8 heures, et s’engage à le ramener 

le 17 janvier 2023 à partir de 8 Heures, et ce avec ses propres moyens. 

Pour ce faire, l’Utilisateur devra se rendre aux Services Techniques de la Commune de Gémenos, sis 

100, avenue du Pic de Bertagne. 

Article 3 : Prix de la mise à disposition 

Le matériel est mis à disposition à titre gratuit. 

Article 4 : Réservation du matériel 

 L’Utilisateur souhaitant la mise à disposition de tout ou partie du matériel doit faire une demande 

préalable par courrier ou par courriel, auprès de la Commune, stipulant précisément la nature du 

matériel souhaité et la date de l’emprunt. Seules les demandes écrites sont prises en compte. 



 Article 5 : Etat des lieux  

Un état des lieux contradictoire sera réalisé en présence d’un agent de la Commune et en présence de 

l’Utilisateur lors de la prise de possession du matériel. Il sera ensuite annexé à la présente convention. 

De même, lors du retour du matériel, un nouvel état des lieux sera réalisé en présence des deux parties 

afin de vérifier que le matériel n’a subi aucune détérioration ou perte.  

Article 6 : Réparation des dommages éventuels  

L’Utilisateur s’engage à utiliser la patinoire suivant les préconisations du constructeur, IZIFUN, et avec 

le matériel consommable et pièces d’usure venant de chez lui (notamment la paraffine servant de 

lubrifiant et les goupilles servant de fixation entre les plaques lors du montage). 

Il s’engage à entretenir la patinoire suivant les principes de base suivants : 

- Nettoyage de la surface de la patinoire chaque matin, autolaveuse, jet d’eau et raclette 

- Pulvérisation du lubrifiant avant chaque utilisation journalière, et à chaque fois que ça 

s’avère utile (améliore la glissance) 

- Nettoyage de fond avant démontage (nettoyeur haute pression) 

En cas de dommage causé au matériel, la Commune fera réparer le matériel chez le fournisseur de 

celui-ci. La facture sera adressée à l’Utilisateur qui s’engage à la régler. Si des pièces étaient perdues, 

la Commune commandera ces mêmes pièces au fournisseur habituel et enverra la facture à 

l’Utilisateur. 

 Article 7: Responsabilités et assurances  

L’Utilisateur s’engage à contracter les assurances nécessaires pour couvrir les risques liés à l’utilisation 

tout bien meuble que lui-même ou les personnes dont il est éventuellement responsable détient à 

quelque titre que ce soit. La garantie couvre les dommages matériels et immatériels atteignant ces 

biens confiés, et notamment ceux résultant de bris, perte, vol, disparition, détérioration, destruction 

sur le lieu de la manifestation et pendant le transport de celui-ci. Il devra, pour cela, présenter une 

attestation de garantie responsabilité civile couvrant les « biens confiés ». 

L’Utilisateur en qualité de dépositaire assume l’entière responsabilité du matériel dès sa prise en 

charge et jusqu'à sa restitution. Il est le seul responsable de tous dégâts causés au matériel ou du fait 

du matériel et ce quel qu’en soit la cause ou la nature. 

 Article 8 : Litiges  

En cas de litige, l’Utilisateur s’engagera à rechercher une solution amiable avec la Commune. En cas de 

non-respect de la part de l’Utilisateur des divers engagements mentionnés dans la présente 

convention, celle-ci se trouverait suspendue ou annulée de plein droit. 

 

Fait à Gémenos, le 

En deux exemplaires 

 

Pour la Commune       Pour l’Utilisateur AR-Préfecture de Marseille

013-211300850-20221025-15-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 25-10-2022

Publication le : 25-10-2022


